
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

15 марта  2019 года                                                                                № ОД –02/0150319 

Об итогах проведения   муниципального этапа  

олимпиады  младших  школьников 

 

На основании приказа Управления образования от 28 января  2019 года                                                                         

№ ОД –04/280119  «О проведении  олимпиады для младших  школьников», в целях 

выявления талантливых детей, способных к достижению высоких результатов  в  

интеллектуальном  труде, повышения интереса к изучаемым предметам, в период с 04.02. 

по 11.02.2019 года был проведён   муниципальный этап  олимпиады для младших 

школьников по  предметам: русский язык-2,3 классы, математика-2,3 классы, 

окружающий мир – 2-4 классы. В Олимпиаде младших школьников приняло участие 325 

человекоучастие  из 14 общеобразовательных организаций  района. По  математике 

приняло участие: 86 чел.. 41 человек - 2 класса, 45 человек – 3 класса. По  русскому языку: 

95 чел:  40 человек  - 2 класса, 55 человек – 3 класса. По окружающему миру:  144 чел.: 45 

человек – 2 класса, 47 человек – 3 класса, 52 человека 4 класса. Не приняли участие  в 

муниципальном этапе олимпиады младших школьников учащиеся из МОУ «ООШ» п. 

Намск. По итогам муниципального этапа олимпиады победителями стали 6 человек по 

математике, 4 человека по русскому языку,  6 человек по окружающему миру. Рейтинг 

образовательных организаций по количеству победителей и призёров представлен 

следующим образом: 

МОУ «СОШ» с.Корткерос – 3 победителя и 6 призёров;  

МОУ «СОШ» с.Керес - 3 победителя и  1 призёр;  

МОУ «ООШ» п.Визябож  - 2 победителя и 7 призёров; 

МОУ «СОШ» п.Аджером – 2 победителя и 4 призёра; 

МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная школа» - 1 победитель и 3 призёра; 

МОУ «СОШ» с.Большелуг – 1 победитель  и 2 призёра; 

МОУ «СОШ» с.Мордино – 1 победитель  и 2 призёра; 

МОУ «ООШ» с.Нёбдино – 1 победитель и 1  призёр; 

МОУ «СОШ» п.Приозёрный – 1 победитель; 

МОУ «СОШ» п.Усть – Лэкчим – 1 победитель; 

МОУ «СОШ» с.Богородск -  4 призёра; 

МОУ «СОШ» п.Подтыбок – 1 призёр; 

Олимпиадные  задания  были составлены творческой группой учителей начальных 

классов из МОУ «СОШ» с.Керес: Зюзевой Л.Э. Бармичевой В. В. Поповой А. В. 

Панюковой  Г. Е. 

Содержание олимпиадных заданий соответствовали олимпиадному уровню, 

посильны, доступны, соответствуют программным требованиям и возрастным 

особенностям учащихся, проверяют уровень сформированности знаний, умений и 

навыков, заставляют проявить смекалку, умение логически мыслить, применять знания на 

практике. Анализ результатов олимпиады младших школьников показал, что  необходимо  

обратить особое внимание формированию вычислительных навыков и  развитию 

логического мышления, а также необходимо создать систему работы с обучающимися, 

проявляющими интерес к тому или  иному предмету, через факультативы, кружки, 

индивидуальные и групповые консультации, следует более серьёзно  относиться к 

проведению предметных олимпиад в школах.  

На   основании   вышеизложенного, 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального  этапа олимпиады младших школьников  

2018 – 2019 учебного года  (Приложение № 1). 

2. Наградить Дипломами  победителей и призёров муниципального этапа   

олимпиады младших школьников.   

3. Объявить благодарность  за подготовку  победителей и призёров муниципальной 

олимпиады младших школьников следующим учителям: 

Мингалёвой С.В., учителю начальных классов МОУ «ООШ» с.Нёбдино; 

Забоевой В.Л., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Аджером; 

Холиной Т.И., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Аджером; 

Тороповой Л.М., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Аджером; 

Захаренко М.В., учителю начальных классов  МОУ «Сторожевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Макаровой Н.Г., учителю начальных классов  МОУ «Сторожевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Бармичевой В.В., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» с.Керес; 

Панюковой Г.Е., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» с.Керес; 

Кондачковой  О.В.,учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Большелуг; 

Юшко Е.М., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Приозёрный; 

Федосовой Л.Н., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Усть –Лэкчим; 

Старцевой Э.М.,учителю  начальных  классов  МОУ «ООШ» п.Визябож; 

Михальченя Л.А., учителю  начальных  классов  МОУ «ООШ» п.Визябож; 

Пашковской  Е.И., учителю  начальных  классов  МОУ «ООШ» п.Визябож. 

Лапцай Л.А., учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Кутяевой Л.А.,учителю начальных классов  МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Вольф З.М.,учителю начальных классов  МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Нестеровой Э.Н., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Поповой Л.М., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Шевелёвой А.А., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Домарецкой  Е.Н., учителю  начальных  классов МОУ «СОШ» с.Мордино; 

Яшиной  Н.П., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино; 

Морозовой Е.А., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино; 

Павловой С.В., учителю  начальных классов МОУ «СОШ» с.Подъельск; 

Михайловой Р.П.., учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Богородск; 

Габовой Т.Н., учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Богородск; 

Микушевой Е.В., учителю  начальных  классов МОУ «СОШ» п.Подтыбок; 

4. Объявить благодарность    членам жюри муниципальной олимпиады младших 

школьников за   объективную оценку выполненных заданий участниками олимпиады;  

Зюзевой Лилии Эдуардовне, учителю начальных  классов МОУ «СОШ» с.Керес; 

Бармичевой Валентине Вениаминовне, учителю начальных  классов МОУ «СОШ» 

с.Керес; 

Поповой Алле Владимировне, учителю начальных  классов МОУ «СОШ» с.Керес; 

Панюковой Галине Егоровне, учителю начальных  классов МОУ «СОШ» с.Керес; 



5. Объявить благодарность    руководителям образовательных организаций:  

Забоевой С.С. (МОУ «СОШ» с.Мордино); Шевелёвой Л.В. (МОУ «СОШ» с.Корткерос);    

Козловой Г.А.(МОУ «ООШ» п.Визябож); Тимушевой Н.В. (МОУ «ООШ» с.Нёбдино); 

Поповой С.М. (МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная школа»); 

Лобановой Е.Н. (МОУ «СОШ» п.Приозёрный); Петренко Г.Н. (МОУ «СОШ» с.Керес); 

Габовой Л.В.(МОУ «СОШ» с.Большелуг); Мишариной М.В.(МОУ «СОШ» с.Богородск); 

Казаковой Г.И. (МОУ «СОШ» п.Аджером), Осипову С.Ю.(МОУ «СОШ» с.Подъельск), 

Сударевой  И.А., (МОУ «СОШ» п.Подтыбок), Турьевой И.А. (МОУ «СОШ» п.Усть – 

Лэкчим) создавшим условия для подготовки победителей  и призеров муниципального 

этапа  олимпиады младших школьников.    

6. Руководителям образовательных организаций: 

- проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады младших школьников; 

- изыскать возможность поощрить  учителей, подготовивших победителей и  призеров  

муниципального этапа  олимпиады младших школьников; 

- изыскать возможность поощрить членов жюри муниципального этапа олимпиады 

младших школьников. 

7.  Заведующему информационно – методическим кабинетом Управления 

образованием МР «Корткеросский» (Шрамм А.С.) проанализировать итоги 

муниципального этапа олимпиады младших школьников и принять организационно – 

педагогические меры по совершенствованию работы с одарёнными детьми в районе.  

8.  Контроль  за  исполнением приказа возложить на заведующего информационно – 

методическим  кабинетом Управления образованием Шрамм А.С.  

 

 

  

И.о. начальника  Управления    образования                                                          Т.Г.Попова 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

от 15   марта  № ОД – 02/150319 
    Итоги  муниципального  этапа  олимпиады  младших  школьников 

 

Название  ОО Ф.И. 
Ито

го 
результат 

 МАТЕМАТИКА  2 класс 

1 МОУ "СОШ"Аджером Филимонов Захар 25 3 

2 МОУ "СОШ"Аджером Изъюров Кай 28 2 

3 МОУ "ООШ" с.Нёбдино Чебан Антон 29 1 

4 МОУ "СОШ" с.Корткерос Иванов Сева 24 3 

МАТЕМАТИКА 3 класс 

1 МОУ "ООШ" п.Визябож Дони Алина 26 3 

2 МОУ "Сторожевская СОШ" Панюков Денис 28 1 

3 МОУ "Сторожевская СОШ" Гевейлер Роман 27 2 

4 МОУ "СОШ"с.Керес (Уръёль) Пахомов Александр 28 1 

5 МОУ "СОШ"с.Керес (Уръёль) Малышева дарья 27 2 

6 МОУ "СОШ"с.Большелуг Симпелев Арсений 28 1 

7 МОУ "СОШ"п.Приозёрный Мишарина Юлия 28 1 

8 МОУ "СОШ"п.Усть-Лэкчим Попова Светлана 28 1 

9 МОУ "СОШ" с.Корткерос Власенкова Дарья 26 3 

10 МОУ "СОШ" с.Корткерос Киселёв Арсений 26 3 

Русский  язык 2 класс 

1 МОУ "ООШ" п.Визябож Караськова Елизавета 26 3  

2 МОУ "СОШ" с.Корткерос Микушев Ярослав 28 1  

3 МОУ "СОШ" с.Корткерос Нестерова Алена 26 3  

4 МОУ "СОШ" с.Корткерос Казакова Алина 28 1  

5 МОУ "СОШ" с.Корткерос Кирушева Анна 28 1  

6 МОУ "ООШ" п.Визябож Леканов Арсений 27 2  

РУССКИЙ  ЯЗЫК 3 класс 

1 МОУ "СОШ" с.Керес Королева Полина 30 1  

2 МОУ "СОШ" с.Большелуг Симпелев Арсений 29 2  

3 МОУ "СОШ" п.Аджером Крыськова Анисия 27 3  

4 МОУ "СОШ" с.Мордино Гилева Анастасия 27 3  

5 МОУ "СОШ" с.Подъельск-Вомын Голубенко Юлиана 27 3  

ОКРУЖАЮЩИЙ  МИР 2 класс  



 

 

1 МОУ «СОШ» с.Мордино Соколовский Георгий 24 2 

2  МОУ «ООШ» п.Визябож Булышев Ярослав 23 3 

3 МОУ «ООШ» п.Визябож  Булышева Анна 23 3 

4 МОУ «ООШ» п.Визябож  Леканов Арсений 26 1 

5 МОУ «СОШ» с.Корткерос Кирушева Анна 24 2 

ОКРУЖАЮЩИЙ  МИР 3 класс 

1 МОУ «СОШ»с.Керес (Уръёль) Пахомов Александр 30 1 

2 МОУ «СОШ» с.Богородск Иванов Аркадий 27 3 

3 МОУ «Сторожевская СОШ» Шелудякова Кристина 29 2 

4 МОУ «СОШ»п.Подтыбок Парфёнова Анастасия 27 3 

5 МОУ «СОШ» с.Большелуг МениковаВладислава 29 2 

6 МОУ «ООШ» п.Визябож Павлюк Маргарита 28 2 

7 МОУ «СОШ» п.Приозёрный Мишарина Юлия 28 2 

8 МОУ «СОШ» п.Аджером Шахова Виктория 30 1 

ОКРУЖАЮЩИЙ  МИР 4 класс 

1 МОУ "СОШ" с.Мордино Нестеров Николай 34 2 

2 МОУ "СОШ" с.Богородск Есова Кристина 33 2 

3 МОУ "СОШ" с.Богородск Михайлова Таисия 33 2 

4 МОУ "СОШ" с.Богородск Габов Дмитрий 33 2 

5 МОУ "СОШ" п.Визябож Караськова Дарья 36 1 

6 МОУ "СОШ" п.Визябож Булыгин Вячеслав 32 3 

7 МОУ "СОШ" с.Нёбдино Латкин Даниил 32 3 

8 МОУ «Сторожевская СОШ» Осипова Эвелина 33 2 

9 МОУ "СОШ" с.Корткерос Изъюрова Александра 32 3 

10 МОУ "СОШ" п.Аджером Сидорова Анна 33 2 

11 МОУ "СОШ" п.Аджером Яковец Валерия 35 1 


